
Medical Command Trophy - 19.-20.08.2017

- Ergebnisse -

Einzel - Stableford; 36 Löcher, bis 2. Runde
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 45.0

MGC 18 Loch NEU Herren: GELB Par: 72 Slope: 134 Course: 72.0
Damen: ROT Par: 72 Slope: 133 Course: 73.7 Stand: 22.08.17, 10:27 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto Damen

1 1 Sari, Hülya MGC  6,5  20  24  44 (22) +28,0
2 Clarida, Kerstin MGC 11,6  16  19  35 (17) +37,0
3 Löf, Monika Jakobsberg, GC 12,3   8  19  27 (17) +45,0
4 Falkenberg, Angelika Velderhof, G&CC 15,0  13  13  26 (11) +46,0
5 Hülstrunk, Christine MGC 13,6  14  11  25 (10) +47,0
6 Köpping, Dagmar MGC 18,0  10  12  22 (11) +50,0
7 Hanneward, Pia MGC 19,5  10  11  21 (10) +51,0
* Werner-Meier, Peace MGC 25,7  10  11  21 (10) +51,0
* Müller, Gisela Jakobsberg, GC 22,5  13   8  21 (7) +51,0

10 Bornheim, Katja MGC 24,3   8  11  19 (9) +53,0
11 Lenort, Bettina Westerholt 19,9   9   9  18 (8) +54,0
12 Schad, Ursula Heckenhof, Gut 24,5   5  11  16 (9) +56,0
13 Biber, Gabi Wittelsbacher GC 24,0   8   7  15 (6) +57,0
14 Blättermann, Monika Duvenhof, GC 21,5   7   7  14 (6) +58,0
15 Böhler, Elfi MGC 35,5   5   8  13 (7) +59,0

* Otto, Heike Stenerberg, GC 21,5   6   7  13 (7) +59,0
* Schweppe, Doris Duvenhof, GC 22,6   8   5  13 (3) +59,0

18 Timmermann, Martina Westerholt 26,5   6   6  12 (5) +60,0
* Gärtner, Janine Velderhof, G&CC 22,7   7   5  12 (4) +60,0
* Holub, Gabriele Westerholt 26,3   7   5  12 (5) +60,0

21 Niehaus, Anja MGC 21,7   3   8  11 (6) +61,0
* Bauer, Sabine Zievel, GC Burg 23,7   9   2  11 (2) +61,0

23 Först, Marina MGC 21,4   5   5  10 (5) +62,0
* Wirtz, Maria MGC 30,6   5   5  10 (4) +62,0

25 Bartoszek, Christine MGC 20,6   3   5   8 (4) +64,0
* Broicher, Heike Velderhof, G&CC 26,5   4   4   8 (4) +64,0
* Struck, Beate Stenerberg, GC 32,7   4   4   8 (2) +64,0

28 Bergheim, Maren Velderhof, G&CC 26,4   3   0   3 (0) +69,0
29 Ernst, Christina MGC   50   1   0   1 (0) +71,0
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Medical Command Trophy-19.-20.08.2017, Ergebnisse - Stand: 22.08.17, 10:27 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto Herren

1 1 Berwanger, Dr. Achim MGC  5,1  30  29  59 (29) +13,0
2 Nossem, Thomas MGC  8,0  25  26  51 (26) +21,0
3 Hanneward, Roland MGC 11,3  23  25  48 (25) +24,0
4 Nitschke, Carsten MGC  7,0  21  26  47 (26) +25,0
5 Kohns, Dr. Jürgen MGC  5,7  26  19  45 (19) +27,0
6 Kauth, Jürgen MGC 10,2  19  25  44 (25) +28,0
7 Hannappel, Volker MGC  8,5  19  22  41 (22) +31,0
8 Beck, Michael MGC 12,8  21  18  39 (18) +33,0
9 Mersmann, Dr. Martin Meer, GC am  5,8  20  18  38 (18) +34,0

10 Clauss, Wolf-Joachim Miel, GC Schloss 11,9  16  21  37 (21) +35,0
* Warnecke, Dieter Mühlenhof, GP 13,5  20  17  37 (17) +35,0

12 Klute, Andreas MGC 19,6  13  21  34 (21) +38,0
* Hartmann, Bernd MGC 12,5  15  19  34 (19) +38,0
* Lucke, Christian Reinfeld, GC 17,1  17  17  34 (17) +38,0

15 Fürst, Daniel Fehmarn, GC 16,2  13  20  33 (20) +39,0
* Frank, Ewald MGC 17,7  18  15  33 (15) +39,0

17 Steckers, Christian Zievel, GC Burg 10,7  14  18  32 (18) +40,0
* Timmermann, Walter Westerholt 15,7  15  17  32 (17) +40,0

19 Krichel, Ralph Tietlingen, GC 13,5  14  17  31 (17) +41,0
* Düerkop, Dr. Christian Hamelner GC 19,7  15  16  31 (16) +41,0
* von Kölln, Alexander Rhein-Wied, GC 17,8  16  15  31 (15) +41,0

22 Schweppe, Günter Duvenhof, GC 17,9  13  16  29 (16) +43,0
23 Hellinger, Werner Bad Mergentheim, GC 11,2  12  16  28 (16) +44,0

* Hagel, Georg Zieglers Golfplatz 16,6  13  15  28 (15) +44,0
* Struck, Hans-Günther Stenerberg, GC 11,2  19   9  28 (9) +44,0

26 Krämer, Jürgen MGC 14,6  11  16  27 (16) +45,0
* Dietrich, Michael Mainzer GC 20,1  12  15  27 (15) +45,0

28 Niehaus, Dr. Hans MGC 16,0  13  13  26 (13) +46,0
29 Liszka, Oliver Tietlingen, GC 14,4  12  13  25 (13) +47,0

* Lütke-Enking, Martin Westerholt 14,8  14  11  25 (11) +47,0
31 Schaefer, Kurt W. Deggendorfer GC 18,6  11  13  24 (13) +48,0

* Gitt, Torsten Jakobsberg, GC 18,5  14  10  24 (10) +48,0
33 Wechsler, Manfred Sellinghausen, GC 22,4  10  10  20 (10) +52,0

* Schad, Wolfgang Heckenhof, Gut 20,7  11   9  20 (9) +52,0
35 Broicher, Dietmar Velderhof, G&CC 17,8  10   9  19 (9) +53,0
36 Schlenzok, Rainer Velderhof, G&CC 28,8   7  11  18 (11) +54,0

* Först, Markus MGC 18,3   8  10  18 (10) +54,0
* Klose, Dominik VcG 24,5   9   9  18 (9) +54,0
* Nickel, Johannes Mosel, GC 28,5   9   9  18 (9) +54,0
* Habermeyer, Siegmund Zieglers Golfplatz 16,6  10   8  18 (8) +54,0

41 Marx, Ulrich MGC 20,0   8   9  17 (9) +55,0
* Schmelter, Jörg Adendorf, GR 21,4   9   8  17 (8) +55,0
* Börschel, Thomas Bad Mergentheim, GC 18,8   9   8  17 (8) +55,0
* Fürst, Timo Curau, GC 32,5  10   7  17 (7) +55,0
* Pichler, Klaus MGC 17,7  14   3  17 (3) +55,0
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Medical Command Trophy-19.-20.08.2017, Ergebnisse - Stand: 22.08.17, 10:27 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

46 Gärtner, Axel Velderhof, G&CC 15,4   7   9  16 (9) +56,0
47 Falkenberg, Alexander Velderhof, G&CC 24,5   7   8  15 (8) +57,0

* Dettmann, Steffen Meer, GC am 16,7   9   6  15 (6) +57,0
49 Habermeyer, Michael Zieglers Golfplatz 19,4   8   6  14 (6) +58,0
50 Voss, Timm Tietlingen, GC 32,0   7   6  13 (6) +59,0
51 Werner-Meier, Daniel MGC 26,2   4   8  12 (8) +60,0

* Heiser, Michael Mainzer GC 26,5   4   8  12 (8) +60,0
* Thinnes, Herbert Bella Vista GP 27,5   5   7  12 (7) +60,0
* Karrich, Manfred MGC 15,5   7   5  12 (5) +60,0
* Best, Lothar MGC 21,4   8   4  12 (4) +60,0
* Dieterle, Rudolf Bad Mergentheim, GC 21,1   8   4  12 (4) +60,0

57 Müller, Joachim Jakobsberg, GC 22,5   5   6  11 (6) +61,0
* Genn, Thorsten MGC   41   6   5  11 (5) +61,0
* Blättermann, Axel Duvenhof, GC 26,5   6   5  11 (5) +61,0

60 Böhler, Eduard MGC   43   3   5   8 (5) +64,0
* Sprecher, Claus Stenerberg, GC 24,7   5   3   8 (3) +64,0
** Schelzig, Peter Westheim, GC 26,3   5   3   8 (3) +64,0

63 Senf, Torsten Curau, GC   45   4   1   5 (1) +67,0
* Jaksch-Munzinger, Enoch Zieglers Golfplatz 25,5   5   0   5 (0) +67,0

65 Duits, Udo Klaus Westerholt 27,1   2   2   4 (2) +68,0
* Bergheim, Jürgen Velderhof, G&CC 19,3   2   2   4 (2) +68,0

-- Lehnert, Ingo Bad Ems  Pro  29  30  59aK ----
68 Kunkel, Klaus Waldbrunnen, GC 25,1  11  11 +25,0

Netto Herren HCP Pro bis 15,4

1 1 Hanneward, Roland MGC 11,3  35  38  73  -1
2 Berwanger, Dr. Achim MGC  5,1  36  34  70  +2

2 3 Nossem, Thomas MGC  8,0  34  35  69  +3
3 4 Beck, Michael MGC 12,8  35  32  67  +5

5 Kauth, Jürgen MGC 10,2  30  36  66  +6
* Warnecke, Dieter Mühlenhof, GP 13,5  35  31  66  +6
7 Hartmann, Bernd MGC 12,5  28  34  62 +10
* Clauss, Wolf-Joachim Miel, GC Schloss 11,9  28  34  62 +10
* Nitschke, Carsten MGC  7,0  28  34  62 +10

10 Krichel, Ralph Tietlingen, GC 13,5  27  32  59 +13
* Hannappel, Volker MGC  8,5  29  30  59 +13

12 Krämer, Jürgen MGC 14,6  26  32  58 +14
* Kohns, Dr. Jürgen MGC  5,7  33  25  58 +14

14 Lütke-Enking, Martin Westerholt 14,8  27  28  55 +17
15 Steckers, Christian Zievel, GC Burg 10,7  25  29  54 +18
16 Hellinger, Werner Bad Mergentheim, GC 11,2  22  28  50 +22

* Mersmann, Dr. Martin Meer, GC am  5,8  25  25  50 +22
* Liszka, Oliver Tietlingen, GC 14,4  26  24  50 +22

19 Struck, Hans-Günther Stenerberg, GC 11,2  31  18  49 +23
20 Karrich, Manfred MGC 15,5  23  20  43 +29
21 Gärtner, Axel Velderhof, G&CC 15,4  19  22  41 +31
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Medical Command Trophy-19.-20.08.2017, Ergebnisse - Stand: 22.08.17, 10:27 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

-- Lehnert, Ingo Bad Ems  Pro  29  30  59aK ----

Netto Herren HCP 15,5 bis 20,8

1 1 Klute, Andreas MGC 19,6  34  43  77  -5
2 2 Lucke, Christian Reinfeld, GC 17,1  37  34  71  +1
3 3 Dietrich, Michael Mainzer GC 20,1  32  37  69  +3

* von Kölln, Alexander Rhein-Wied, GC 17,8  36  33  69  +3
* Frank, Ewald MGC 17,7  37  32  69  +3
6 Fürst, Daniel Fehmarn, GC 16,2  27  38  65  +7
* Schweppe, Günter Duvenhof, GC 17,9  30  35  65  +7
* Timmermann, Walter Westerholt 15,7  31  34  65  +7
9 Hagel, Georg Zieglers Golfplatz 16,6  29  33  62 +10

10 Schad, Wolfgang Heckenhof, Gut 20,7  31  30  61 +11
11 Niehaus, Dr. Hans MGC 16,0  31  29  60 +12
12 Gitt, Torsten Jakobsberg, GC 18,5  32  26  58 +14
13 Schaefer, Kurt W. Deggendorfer GC 18,6  28  29  57 +15
14 Först, Markus MGC 18,3  24  32  56 +16
15 Marx, Ulrich MGC 20,0  24  29  53 +19
16 Börschel, Thomas Bad Mergentheim, GC 18,8  23  28  51 +21
17 Habermeyer, Michael Zieglers Golfplatz 19,4  29  20  49 +23
18 Broicher, Dietmar Velderhof, G&CC 17,8  24  24  48 +24

* Pichler, Klaus MGC 17,7  31  17  48 +24
20 Habermeyer, Siegmund Zieglers Golfplatz 16,6  26  21  47 +25

* Dettmann, Steffen Meer, GC am 16,7  26  21  47 +25
22 Bergheim, Jürgen Velderhof, G&CC 19,3  18  16  34 +38

Netto Herren HCP 20,9 bis --

1 1 Böhler, Eduard MGC   43  38  40  78  -6
2 * Fürst, Timo Curau, GC 32,5  46  32  78  -6
3 3 Schlenzok, Rainer Velderhof, G&CC 28,8  36  39  75  -3

4 Düerkop, Dr. Christian Hamelner GC 19,7  39  35  74  -2
* Voss, Timm Tietlingen, GC 32,0  42  32  74  -2
6 Genn, Thorsten MGC   41  41  29  70  +2
7 Wechsler, Manfred Sellinghausen, GC 22,4  33  32  65  +7
* Nickel, Johannes Mosel, GC 28,5  34  31  65  +7
9 Falkenberg, Alexander Velderhof, G&CC 24,5  31  32  63  +9

10 Thinnes, Herbert Bella Vista GP 27,5  31  29  60 +12
* Klose, Dominik VcG 24,5  31  29  60 +12
* Senf, Torsten Curau, GC   45  35  25  60 +12

13 Heiser, Michael Mainzer GC 26,5  25  31  56 +16
14 Blättermann, Axel Duvenhof, GC 26,5  31  24  55 +17
15 Schmelter, Jörg Adendorf, GR 21,4  28  26  54 +18
16 Best, Lothar MGC 21,4  29  23  52 +20
17 Werner-Meier, Daniel MGC 26,2  22  29  51 +21
18 Dieterle, Rudolf Bad Mergentheim, GC 21,1  24  25  49 +23
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Medical Command Trophy-19.-20.08.2017, Ergebnisse - Stand: 22.08.17, 10:27 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

19 Müller, Joachim Jakobsberg, GC 22,5  25  23  48 +24
20 Duits, Udo Klaus Westerholt 27,1  20  24  44 +28
21 Schelzig, Peter Westheim, GC 26,3  25  18  43 +29
22 Jaksch-Munzinger, Enoch Zieglers Golfplatz 25,5  23  19  42 +30
23 Sprecher, Claus Stenerberg, GC 24,7  23  15  38 +34
24 Kunkel, Klaus Waldbrunnen, GC 25,1  30  30  +6

Netto Damen

1 1 Böhler, Elfi MGC 35,5  36  39  75  -3
2 2 Werner-Meier, Peace MGC 25,7  37  35  72   0
3 3 Müller, Gisela Jakobsberg, GC 22,5  38  31  69  +3

4 Schad, Ursula Heckenhof, Gut 24,5  32  35  67  +5
5 Hanneward, Pia MGC 19,5  31  34  65  +7
6 Struck, Beate Stenerberg, GC 32,7  31  31  62 +10
7 Bornheim, Katja MGC 24,3  29  32  61 +11
8 Köpping, Dagmar MGC 18,0  28  32  60 +12
9 Clarida, Kerstin MGC 11,6  27  32  59 +13

10 Gärtner, Janine Velderhof, G&CC 22,7  30  28  58 +14
11 Niehaus, Anja MGC 21,7  26  31  57 +15

* Holub, Gabriele Westerholt 26,3  33  24  57 +15
13 Sari, Hülya MGC  6,5  26  30  56 +16

* Hülstrunk, Christine MGC 13,6  30  26  56 +16
* Biber, Gabi Wittelsbacher GC 24,0  32  24  56 +16

16 Falkenberg, Angelika Velderhof, G&CC 15,0  27  28  55 +17
* Schweppe, Doris Duvenhof, GC 22,6  30  25  55 +17
* Ernst, Christina MGC   50  31  24  55 +17

19 Löf, Monika Jakobsberg, GC 12,3  21  33  54 +18
* Lenort, Bettina Westerholt 19,9  25  29  54 +18

21 Först, Marina MGC 21,4  28  25  53 +19
22 Bauer, Sabine Zievel, GC Burg 23,7  25  27  52 +20
23 Wirtz, Maria MGC 30,6  25  26  51 +21
24 Blättermann, Monika Duvenhof, GC 21,5  25  25  50 +22

* Timmermann, Martina Westerholt 26,5  28  22  50 +22
26 Broicher, Heike Velderhof, G&CC 26,5  23  23  46 +26
27 Otto, Heike Stenerberg, GC 21,5  20  25  45 +27
28 Bartoszek, Christine MGC 20,6  19  23  42 +30
29 Bergheim, Maren Velderhof, G&CC 26,4  24  15  39 +33

Nearest-to-the-Pin Bahn 12 Herrn, Sa.

1 Voss, Timm Tietlingen, GC 32,0  42  32 7,08

Nearest-to-the-Pin, Bahn 12 Damen, Sa.

1 Holub, Gabriele Westerholt 26,3  33  24 2,84
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Medical Command Trophy-19.-20.08.2017, Ergebnisse - Stand: 22.08.17, 10:27 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Longest Drive, Herren 1. PK, Bahn 18

1 Nossem, Thomas MGC  8,0  34  35

Longest Drive, Herren 2. PK, Bahn 18

1 Klute, Andreas MGC 19,6  34  43

Longest Drive, Herren 3. PK, Bahn 18

1 Schmelter, Jörg Adendorf, GR 21,4  28  26

Longest Drive Damen, Bahn 18

1 Hülstrunk, Christine MGC 13,6  30  26

Nearest-to-the-Pin Bahn 3, Herren, So.

1 Berwanger, Dr. Achim MGC  5,1  36  34 2,40

Nearest-to-the-Pin Bahn 3, Damen, So.

1 Löf, Monika Jakobsberg, GC 12,3  21  33 8,14

Longest Drive Bahn 14, Herren, So.

1 Hannappel, Volker MGC  8,5  29  30

Longest Drive Bahn 14, Damen, So.

1 Sari, Hülya MGC  6,5  26  30

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 2, 1 Löchern ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum niedrigsten CR als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde
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Medical Command Trophy - 19.08.2017

- Ergebnisse -

Einzel - Stableford; 36 Löcher, 1. Runde
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 45.0

MGC 18 Loch NEU Herren: GELB Par: 72 Slope: 134 Course: 72.0
Damen: ROT Par: 72 Slope: 133 Course: 73.7 Stand: 22.08.17, 10:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Damen

1 1 Sari, Hülya MGC   6,4/ 9  20 (18)  26  26/6,5
2 Clarida, Kerstin MGC  11,5/15  16 (14)  27  27/11,6
3 Hülstrunk, Christine MGC  13,5/18  14 (13)  30  30/13,6
4 Falkenberg, Angelika Velderhof, G&CC  14,9/19  13 (12)  27  27/15,0
* Müller, Gisela Jakobsberg, GC  23,3/29  13 (11)  38  38/22,5
6 Köpping, Dagmar MGC  17,9/23  10 (9)  28  28/18,0
* Werner-Meier, Peace MGC  26,1/32  10 (8)  37  37/25,7
* Hanneward, Pia MGC  19,4/25  10 (8)  31  31/19,5
9 Lenort, Bettina Westerholt  19,8/25   9 (8)  25  25/19,9
* Bauer, Sabine Zievel, GC Burg  23,6/29   9  25  25/23,7

11 Biber, Gabi Wittelsbacher GC  24,0/30   8  32  32
* Bornheim, Katja MGC  24,2/30   8 (7)  29  29/24,3
* Löf, Monika Jakobsberg, GC  12,2/16   8 (6)  21  21/12,3
* Schweppe, Doris Duvenhof, GC  22,5/28   8 (7)  30  30/22,6

15 Blättermann, Monika Duvenhof, GC  21,4/27   7 (6)  25  25/21,5
* Holub, Gabriele Westerholt  26,3/33   7 (6)  33  33
* Gärtner, Janine Velderhof, G&CC  22,6/28   7 (5)  30  30/22,7

18 Timmermann, Martina Westerholt  26,4/33   6  28  28/26,5
* Otto, Heike Stenerberg, GC  21,4/27   6 (5)  20  20/21,5

20 Böhler, Elfi MGC  35,5/43   5  36  36
* Wirtz, Maria MGC  30,6/38   5  25  25
* Schad, Ursula Heckenhof, Gut  24,5/31   5  32  32
* Först, Marina MGC  21,3/27   5  28  28/21,4

24 Struck, Beate Stenerberg, GC  32,7/40   4  31  31
* Broicher, Heike Velderhof, G&CC  26,5/33   4  23  23

26 Niehaus, Anja MGC  21,6/27   3  26  26/21,7
* Bartoszek, Christine MGC  20,5/26   3  19  19/20,6
* Bergheim, Maren Velderhof, G&CC  26,3/33   3 (2)  24  24/26,4

29 Ernst, Christina MGC    52/53   1  31  38/50
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Medical Command Trophy-19.08.2017, Ergebnisse - Stand: 22.08.17, 10:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Herren

1 1 Berwanger, Dr. Achim MGC   5,1/ 6  30  36  36
2 Kohns, Dr. Jürgen MGC   5,6/ 7  26  33  33/5,7
3 Nossem, Thomas MGC   8,0/ 9  25  34  34
4 Hanneward, Roland MGC  11,3/13  23  35  35
5 Beck, Michael MGC  12,8/15  21  35  35
* Nitschke, Carsten MGC   6,9/ 8  21  28  28/7,0
7 Mersmann, Dr. Martin Meer, GC am   5,7/ 7  20  25  25/5,8
* Warnecke, Dieter Mühlenhof, GP  13,5/16  20  35  35
9 Struck, Hans-Günther Stenerberg, GC  11,1/13  19  31  31/11,2
* Hannappel, Volker MGC   8,4/10  19  29  29/8,5
* Kauth, Jürgen MGC  10,1/12  19  30  30/10,2

12 Frank, Ewald MGC  18,0/21  18  37  37/17,7
13 Lucke, Christian Reinfeld, GC  17,4/21  17  37  37/17,1
14 Clauss, Wolf-Joachim Miel, GC Schloss  11,8/14  16  28  28/11,9

* von Kölln, Alexander Rhein-Wied, GC  17,8/21  16  36  36
16 Hartmann, Bernd MGC  12,4/15  15  28  28/12,5

* Düerkop, Dr. Christian Hamelner GC  20,9/25  15  39  39/19,7
* Timmermann, Walter Westerholt  15,6/18  15  31  31/15,7

19 Pichler, Klaus MGC  17,6/21  14  31  31/17,7
* Gitt, Torsten Jakobsberg, GC  18,4/22  14  32  32/18,5
* Lütke-Enking, Martin Westerholt  14,7/17  14  27  27/14,8
* Krichel, Ralph Tietlingen, GC  13,4/16  14  27  27/13,5
* Steckers, Christian Zievel, GC Burg  10,6/13  14  25  25/10,7

24 Schweppe, Günter Duvenhof, GC  17,8/21  13  30  30/17,9
* Hagel, Georg Zieglers Golfplatz  16,5/20  13  29  29/16,6
* Fürst, Daniel Fehmarn, GC  16,1/19  13  27  27/16,2
* Niehaus, Dr. Hans MGC  15,9/19  13  31  31/16,0
* Klute, Andreas MGC  19,6/23  13  34  34

29 Hellinger, Werner Bad Mergentheim, GC  11,1/13  12  22  22/11,2
* Liszka, Oliver Tietlingen, GC  14,3/17  12  26  26/14,4
* Dietrich, Michael Mainzer GC  20,1/24  12  32  32

32 Schad, Wolfgang Heckenhof, Gut  20,6/24  11  31  31/20,7
* Schaefer, Kurt W. Deggendorfer GC  18,5/22  11  28  28/18,6
* Krämer, Jürgen MGC  14,5/17  11  26  26/14,6

35 Fürst, Timo Curau, GC    39/46  10  46  46/32,5
* Broicher, Dietmar Velderhof, G&CC  17,7/21  10  24  24/17,8
* Wechsler, Manfred Sellinghausen, GC  22,4/27  10  33  33
* Habermeyer, Siegmund Zieglers Golfplatz  16,5/20  10  26  26/16,6

39 Nickel, Johannes Mosel, GC  28,5/34   9  34  34
* Klose, Dominik VcG  24,4/29   9  31  31/24,5
* Schmelter, Jörg Adendorf, GR  21,3/25   9  28  28/21,4
* Dettmann, Steffen Meer, GC am  16,6/20   9  26  26/16,7
* Börschel, Thomas Bad Mergentheim, GC  18,7/22   9  23  23/18,8

44 Marx, Ulrich MGC  19,9/24   8  24  24/20,0
* Dieterle, Rudolf Bad Mergentheim, GC  21,0/25   8  24  24/21,1

Seite 2



Medical Command Trophy-19.08.2017, Ergebnisse - Stand: 22.08.17, 10:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Best, Lothar MGC  21,3/25   8  29  29/21,4
* Först, Markus MGC  18,2/22   8  24  24/18,3
* Habermeyer, Michael Zieglers Golfplatz  19,3/23   8  29  29/19,4

49 Falkenberg, Alexander Velderhof, G&CC  24,4/29   7  31  31/24,5
* Schlenzok, Rainer Velderhof, G&CC  28,8/34   7  36  36
* Voss, Timm Tietlingen, GC  35,0/42   7  42  42/32,0
* Karrich, Manfred MGC  15,4/18   7  23  23/15,5
* Gärtner, Axel Velderhof, G&CC  15,3/18   7  19  19/15,4

54 Genn, Thorsten MGC    47/52   6  41  42/41
* Blättermann, Axel Duvenhof, GC  26,5/31   6  31  31

56 Thinnes, Herbert Bella Vista GP  27,5/33   5  31  31
* Sprecher, Claus Stenerberg, GC  24,6/29   5  23  23/24,7
* Schelzig, Peter Westheim, GC  26,2/31   5  25  25/26,3
* Müller, Joachim Jakobsberg, GC  22,4/27   5  25  25/22,5
* Jaksch-Munzinger, Enoch Zieglers Golfplatz  25,4/30   5  23  23/25,5

61 Senf, Torsten Curau, GC    45/52   4  35  35
* Heiser, Michael Mainzer GC  26,5/31   4  25  25
* Werner-Meier, Daniel MGC  26,1/31   4  22  22/26,2

64 Böhler, Eduard MGC    45/52   3  38  38/43
65 Bergheim, Jürgen Velderhof, G&CC  19,2/23   2  18  18/19,3

* Duits, Udo Klaus Westerholt  27,1/32   2  20  20
-- Lehnert, Ingo Bad Ems Pro  29aK  29aK  29

Netto Herren HCP Pro bis 15,4

1 Berwanger, Dr. Achim MGC   5,1/ 6  30  36  36
1 2 Warnecke, Dieter Mühlenhof, GP  13,5/16  20  35  35
2 * Hanneward, Roland MGC  11,3/13  23  35  35
3 * Beck, Michael MGC  12,8/15  21  35  35

5 Nossem, Thomas MGC   8,0/ 9  25  34  34
6 Kohns, Dr. Jürgen MGC   5,6/ 7  26  33  33/5,7
7 Struck, Hans-Günther Stenerberg, GC  11,1/13  19  31  31/11,2
8 Kauth, Jürgen MGC  10,1/12  19  30  30/10,2
9 Hannappel, Volker MGC   8,4/10  19  29  29/8,5

10 Clauss, Wolf-Joachim Miel, GC Schloss  11,8/14  16  28  28/11,9
* Hartmann, Bernd MGC  12,4/15  15  28  28/12,5
* Nitschke, Carsten MGC   6,9/ 8  21  28  28/7,0

13 Lütke-Enking, Martin Westerholt  14,7/17  14  27  27/14,8
* Krichel, Ralph Tietlingen, GC  13,4/16  14  27  27/13,5

15 Liszka, Oliver Tietlingen, GC  14,3/17  12  26  26/14,4
* Krämer, Jürgen MGC  14,5/17  11  26  26/14,6

17 Mersmann, Dr. Martin Meer, GC am   5,7/ 7  20  25  25/5,8
* Steckers, Christian Zievel, GC Burg  10,6/13  14  25  25/10,7

19 Karrich, Manfred MGC  15,4/18   7  23  23/15,5
20 Hellinger, Werner Bad Mergentheim, GC  11,1/13  12  22  22/11,2
21 Gärtner, Axel Velderhof, G&CC  15,3/18   7  19  19/15,4
-- Lehnert, Ingo Bad Ems Pro  29aK  29aK  29
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Medical Command Trophy-19.08.2017, Ergebnisse - Stand: 22.08.17, 10:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Netto Herren HCP 15,5 bis 20,8

1 1 Lucke, Christian Reinfeld, GC  17,4/21  17  37  37/17,1
2 * Frank, Ewald MGC  18,0/21  18  37  37/17,7
3 3 von Kölln, Alexander Rhein-Wied, GC  17,8/21  16  36  36

4 Klute, Andreas MGC  19,6/23  13  34  34
5 Gitt, Torsten Jakobsberg, GC  18,4/22  14  32  32/18,5
* Dietrich, Michael Mainzer GC  20,1/24  12  32  32
7 Schad, Wolfgang Heckenhof, Gut  20,6/24  11  31  31/20,7
* Pichler, Klaus MGC  17,6/21  14  31  31/17,7
* Timmermann, Walter Westerholt  15,6/18  15  31  31/15,7
* Niehaus, Dr. Hans MGC  15,9/19  13  31  31/16,0

11 Schweppe, Günter Duvenhof, GC  17,8/21  13  30  30/17,9
12 Hagel, Georg Zieglers Golfplatz  16,5/20  13  29  29/16,6

* Habermeyer, Michael Zieglers Golfplatz  19,3/23   8  29  29/19,4
14 Schaefer, Kurt W. Deggendorfer GC  18,5/22  11  28  28/18,6
15 Fürst, Daniel Fehmarn, GC  16,1/19  13  27  27/16,2
16 Habermeyer, Siegmund Zieglers Golfplatz  16,5/20  10  26  26/16,6

* Dettmann, Steffen Meer, GC am  16,6/20   9  26  26/16,7
18 Marx, Ulrich MGC  19,9/24   8  24  24/20,0

* Först, Markus MGC  18,2/22   8  24  24/18,3
* Broicher, Dietmar Velderhof, G&CC  17,7/21  10  24  24/17,8

21 Börschel, Thomas Bad Mergentheim, GC  18,7/22   9  23  23/18,8
22 Bergheim, Jürgen Velderhof, G&CC  19,2/23   2  18  18/19,3

Netto Herren HCP 20,9 bis --

1 1 Fürst, Timo Curau, GC    39/46  10  46  46/32,5
2 2 Voss, Timm Tietlingen, GC  35,0/42   7  42  42/32,0
3 3 Genn, Thorsten MGC    47/52   6  41  42/41

4 Düerkop, Dr. Christian Hamelner GC  20,9/25  15  39  39/19,7
5 Böhler, Eduard MGC    45/52   3  38  38/43
6 Schlenzok, Rainer Velderhof, G&CC  28,8/34   7  36  36
7 Senf, Torsten Curau, GC    45/52   4  35  35
8 Nickel, Johannes Mosel, GC  28,5/34   9  34  34
9 Wechsler, Manfred Sellinghausen, GC  22,4/27  10  33  33

10 Klose, Dominik VcG  24,4/29   9  31  31/24,5
* Thinnes, Herbert Bella Vista GP  27,5/33   5  31  31
* Falkenberg, Alexander Velderhof, G&CC  24,4/29   7  31  31/24,5
* Blättermann, Axel Duvenhof, GC  26,5/31   6  31  31

14 Best, Lothar MGC  21,3/25   8  29  29/21,4
15 Schmelter, Jörg Adendorf, GR  21,3/25   9  28  28/21,4
16 Schelzig, Peter Westheim, GC  26,2/31   5  25  25/26,3

* Heiser, Michael Mainzer GC  26,5/31   4  25  25
* Müller, Joachim Jakobsberg, GC  22,4/27   5  25  25/22,5

19 Dieterle, Rudolf Bad Mergentheim, GC  21,0/25   8  24  24/21,1
20 Sprecher, Claus Stenerberg, GC  24,6/29   5  23  23/24,7
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Medical Command Trophy-19.08.2017, Ergebnisse - Stand: 22.08.17, 10:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Jaksch-Munzinger, Enoch Zieglers Golfplatz  25,4/30   5  23  23/25,5
22 Werner-Meier, Daniel MGC  26,1/31   4  22  22/26,2
23 Duits, Udo Klaus Westerholt  27,1/32   2  20  20

Netto Damen

1 1 Müller, Gisela Jakobsberg, GC  23,3/29  13 (11)  38  38/22,5
2 2 Werner-Meier, Peace MGC  26,1/32  10 (8)  37  37/25,7
3 3 Böhler, Elfi MGC  35,5/43   5  36  36

4 Holub, Gabriele Westerholt  26,3/33   7 (6)  33  33
5 Biber, Gabi Wittelsbacher GC  24,0/30   8  32  32
* Schad, Ursula Heckenhof, Gut  24,5/31   5  32  32
7 Struck, Beate Stenerberg, GC  32,7/40   4  31  31
* Ernst, Christina MGC    52/53   1  31  38/50
* Hanneward, Pia MGC  19,4/25  10 (8)  31  31/19,5

10 Hülstrunk, Christine MGC  13,5/18  14 (13)  30  30/13,6
* Schweppe, Doris Duvenhof, GC  22,5/28   8 (7)  30  30/22,6
* Gärtner, Janine Velderhof, G&CC  22,6/28   7 (5)  30  30/22,7

13 Bornheim, Katja MGC  24,2/30   8 (7)  29  29/24,3
14 Köpping, Dagmar MGC  17,9/23  10 (9)  28  28/18,0

* Timmermann, Martina Westerholt  26,4/33   6  28  28/26,5
* Först, Marina MGC  21,3/27   5  28  28/21,4

17 Falkenberg, Angelika Velderhof, G&CC  14,9/19  13 (12)  27  27/15,0
* Clarida, Kerstin MGC  11,5/15  16 (14)  27  27/11,6

19 Sari, Hülya MGC   6,4/ 9  20 (18)  26  26/6,5
* Niehaus, Anja MGC  21,6/27   3  26  26/21,7

21 Blättermann, Monika Duvenhof, GC  21,4/27   7 (6)  25  25/21,5
* Wirtz, Maria MGC  30,6/38   5  25  25
* Bauer, Sabine Zievel, GC Burg  23,6/29   9  25  25/23,7
* Lenort, Bettina Westerholt  19,8/25   9 (8)  25  25/19,9

25 Bergheim, Maren Velderhof, G&CC  26,3/33   3 (2)  24  24/26,4
26 Broicher, Heike Velderhof, G&CC  26,5/33   4  23  23
27 Löf, Monika Jakobsberg, GC  12,2/16   8 (6)  21  21/12,3
28 Otto, Heike Stenerberg, GC  21,4/27   6 (5)  20  20/21,5
29 Bartoszek, Christine MGC  20,5/26   3  19  19/20,6

Nearest-to-the-Pin Bahn 12 Herrn, Sa.

1 Voss, Timm Tietlingen, GC  35,0/42 7,08 m  42/32,0

Nearest-to-the-Pin, Bahn 12 Damen, Sa.

1 Holub, Gabriele Westerholt  26,3/33 2,84 m  33

Longest Drive, Herren 1. PK, Bahn 18

1 Nossem, Thomas MGC   8,0/ 9  34
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Longest Drive, Herren 2. PK, Bahn 18

1 Klute, Andreas MGC  19,6/23  34

Longest Drive, Herren 3. PK, Bahn 18

1 Schmelter, Jörg Adendorf, GR  21,3/25  28/21,4

Longest Drive Damen, Bahn 18

1 Hülstrunk, Christine MGC  13,5/18  30/13,6

Nearest-to-the-Pin Bahn 3, Herren, So.

1 Berwanger, Dr. Achim MGC   5,1/ 6 2,40 m  36

Nearest-to-the-Pin Bahn 3, Damen, So.

1 Löf, Monika Jakobsberg, GC  12,2/16 8,14 m  21/12,3

Longest Drive Bahn 14, Herren, So.

1 Hannappel, Volker MGC   8,4/10  29/8,5

Longest Drive Bahn 14, Damen, So.

1 Sari, Hülya MGC   6,4/ 9  26/6,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 2, 1 Löchern ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 72.0 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich, eingeklammert: ohne CR-Ausgleich
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